BITUXN

Bedienungsanleitung

40” Aufsitzmaher-Rasenkamm

MS-18150

Vertrieb: M&S Vertrieb Service GmbH, Hermann-Schomburg-Str.6, 02694 Grol3dubrau




Inhalt
EINLEITUNG ... ettt e e et e e e e e e e e eee e e e e e eee e e e e e e e ranans 3
ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE. ... oot 4
BETRIEBSW ARNUNGEN .. oo ettt 4
QUETSCH- UND SCHNITTRISIKEN .....ooeee oottt 4
MONTAGE IST ERFORDERLICH. ... .o ettt 4
BESCHREIBUNG DES 40” AUFSITZMAHER-RASENKAMMS ..o, 5
KONTROLLE UND SPEZIFIKATION DER MERKMALE.......ooomeeeeeeeeeeeeeeeee e, 5
RASENKAMM - KOMPONENTENTEILE UND MONTAGE .......ccoo oo, 5
KOMPONENTEN-UND TEILE ..ottt 6
MONT AGEANLEITUNG . ... ettt 7
BEDIENUNG & EINSTELLUNG ... ettt ee e eeteee e 9
VA R TUN G ..o e e et 9

EXPLOSIONSZEICHNUNG & TEILELISTE ......ccooiiiiiiinieicceccccceeeeeeen, 10




EINLEITUNG

Vielen Dank, dass Sie sich zum Kauf dieses Qualitatsproduktes entschieden haben. Um das Verlet-
zungsrisiko durch Feuer oder Stromschlag zu minimieren bitten wir Sie stets einige grundlegende Si-
cherheitsvorkehrungen zu treffen, wenn Sie dieses Gerat verwenden. Bitte lesen Sie diese Bedie-
nungsanleitung sorgféltig durch und vergewissern Sie sich, dass Sie sie verstanden haben.
Verwenden Sie immer einen geerdeten Stromanschluss mit der richtigen Netzspannung. Die entspre-
chende Netzspannung finden Sie auf dem Typenschild. Falls Sie Zweifel haben, ob der Anschluss
geerdet ist, lassen Sie ihn durch einen qualifizierten Fachmann Uberprifen. Benlitzen Sie niemals ein
defektes Stromkabel.

Offnen Sie dieses Gerat nicht in feuchter oder nasser Umgebung, oder wenn Sie selber nass sind und
schitzen Sie ihn vor direkter Sonneneinstrahlung. Installieren Sie das Gerat an einem geschitzten
Ort, so dass niemand auf Kabel treten, Uber sie fallen und/oder sie beschadigen kann. Sorgen Sie
daruber hinaus fir ausreichende Kiihlung durch die Umgebungsluft und vermeiden Sie Warmestaus.
Ziehen Sie vor der Reinigung dieses Gerates den Netzstecker und benutzen Sie zur Reinigung nur ein
feuchtes Tuch. Vermeiden Sie den Einsatz von Putzmitteln und achten Sie darauf, dass keine Flissig-
keit in das Gerat eindringt.

Das Innere dieses Gerates enthélt keine durch Benutzer zu wartende Teile. Uberlassen Sie Wartung,
Abgleich und Reparatur qualifiziertem Fachpersonal. Im Falle eines Fremdeingriffs erlischt die 2-
jahrige  Gewahrleistungszeit! Bewahren  Sie  diese  Bedienungsanleitung gut  auf.




ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

LESEN und VERSTEHEN Sie dieses Handbuch volistidndig, bevor Sie den 40"Rasenkamm ver-
wenden.

Der Betreiber muss alle Sicherheits- und Warnhinweise, Betriebsanleitungen, Wartungs- und
Lageranweisungen lesen und verstehen, bevor er dieses Gerét in Betrieb nimmt. Eine nicht ord-
nungsgemale Bedienung und Wartung des Rasenkamms kann zu schweren Verletzungen des Be-
dieners oder umstehender Personen flhren.

BETRIEBSWARNUNGEN

Nehmen Sie zu keiner Zeit Passagiere mit, sitzen oder stehen Sie auf dem Rasenkamm.
Lassen Sie Kinder nicht auf dem Rasenkamm spielen, darauf stehen oder auf ihn klettern.

e Uberprifen Sie vor dem Gebrauch immer das Gerat, um sicherzustellen, dass es in
gutem Zustand ist.

o Ersetzen oder reparieren Sie beschadigte oder abgenutzte Teile sofort.

Uberpriifen und befestigen Sie das Gerat und montierte Teile immer vor der Inbetrieb-

nahme.

Uberschreiten Sie nicht die maximale Tragfahigkeit des Gerates von 31Kg.

Meiden Sie bei der Bedienung des Gerates grof3e Locher und Graben.

Seien Sie vorsichtig, wenn Sie den Rasenkamm an steilen Steigungen (Hugel) einsetzen.

Arbeiten Sie IMMER mit reduzierter Geschwindigkeit in unwegsamem Gelande, entlang

von Bachen, Graben und an Hanglagen.

Nicht in der Nahe von Bachen, Graben und offentlichen Strallen betreiben.

e Zur Vermeidung von Personenschaden und/oder Sachschaden dirfen 8km/h nicht uber-
schritten werden.

e Seien Sie beim Be- und Entladen des zusatzlichen Gewichts auf dem Ablagefach immer
vorsichtig.

e Schleppen Sie nur mit empfohlenen Fahrzeugen (Rasentraktoren und ATVs).

e Fir ein ordnungsgemafles Abschleppen ist immer die Bedienungsanleitung des Fahr-
zeugs zu beachten.

e Der Rasenkamm ist nicht fiir den Einsatz mit Null-Wendekreis Mahwerken ausgelegt.

e Sichern und verriegeln Sie die Aufhangung immer an der Fahrzeugkupplung, bevor Sie
Den Rasnekamm in Betrieb nehmen.

QUETSCH- UND SCHNITTRISIKEN

e Halten Sie wahrend des Betriebs des Gerats immer Hande und FURe von beweglichen Teilen
fern.

e Tragen Sie bei der Bedienung des Gerates immer Schutzkleidung, Augenschutz, Handschuhe
und Arbeitsstiefel.

WARNUNG: Die in dieser Betriebsanleitung beschriebenen Warnungen, Vorsichtsmaflinahmen und
Anweisungen kénnen nicht alle moglichen Bedingungen oder Situationen abdecken. Der Betreiber
muss verstehen, dass gesunder Menschenverstand und Vorsicht Faktoren sind, die nicht in dieses
Produkt integriert werden kénnen und vom Betreiber zu verantworten sind.

MONTAGE IST ERFORDERLICH

Dieses Produkt muss vor dem Gebrauch montiert werden. Siehe Abschnitt "Montage" fir Anweisung-
en. Aufgrund des Gewichts und/oder der GréRe des 40"-Rasenkamms wird empfohlen, dass ein
weiterer Erwachsener anwesend ist, um bei der Montage zu helfen. Uberpriifen Sie alle Komponen-
ten nach Erhalt sorgfaltig, um sicherzustellen, dass keine Komponenten fehlen oder beschéadigt
sind.




BESCHREIBUNG DES 40” AUFSITZMAHER-RASENKAMMS

Dieser 40"Aufsitzmaher-Rasenkamm hat eine robuste Stahlkonstruktion und wurde entwickelt, um
abgestorbenes Gras, Stroh, Schutt und grofe Schnittgut zu entfernen. Der 40"Aufsitzmaher-
Rasenkamm verfugt Uber eine vollstdndig geschlossene Gewichtsablage zur Erhéhung der Eindring-
tiefe. Uberschreiten Sie niemals die Nennbelastbarkeit des Kamms von 31 Kg beim Betrieb.

Die technischen Spezifikationen fir den 40"-Rasenkamm finden Sie im Abschnitt "Spezifikationen" in
diesem Handbuch.

KONTROLLE UND SPEZIFIKATION DER MERKMALE

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung, bevor Sie das Gerat in Betrieb nehmen. Machen Sie sich
mit der Lage und Funktion der Bedienelemente und Funktionen vertraut. Bewahren Sie dieses
Handbuch zum spéteren Nachschlagen auf.

4

Rasenkamm Ablage—Die maximale Tragfahigkeit von 13 Kg darf nicht tiberschritten werden.
Hebebiigel — Die Positionen werden nach oben oder unten ausgerichtet.

Zinken — Entfernt Ablagerungen vom Boden.

Anhéangevorrichtung — Pin-Ausfihrung nur bei zugelassenen Fahrzeugen verwenden.
Reifen / Rad — All Terrain fir einfaches Mandvrieren.

SNk W=

A\ voRsiCHT

Lesen und befolgen Sie alle Anweisungen fir Montage und Betrieb. Eine unsachgemafle Montage
dieses Gerats kann zu schweren Verletzungen des Benutzers oder umstehender Personen fiihren
oder Gerateschaden verursachen.

RASENKAMM - KOMPONENTENTEILE UND MONTAGE

Nehmen Sie alle Teile aus der Transportkiste und prifen Sie die Komponenten, um sicherzustellen,
dass keine Teile fehlen, bevor Sie mit der Montage des Rasenkammss beginnen, fuhren Sie die fol-
genden Schritte aus.




KOMPONENTEN- UND TEILE

Ref# |Beschreibung Anz. Ref# Beschreibung Anz.
1 |Zinkenschild 1 6 |Hebeplatte 1
2 |Federzinken 10 7 |Kupplungshalterung 2
3 |Hebebugel 1 8 |Deichsel 2
4 | Achshalterung 9 |Federausrichtungsdrahte 2
5 |Réader 2

Ref# |Beschreibung Anz. |Ref# Beschreibung Anz.
A | Schulterschraube 2 H |Sechskantmutter M8 14
B |Sechskantschraube M8X50 2 | | Sechskant-Kontermutter M8 19
C |Sechskantschraube M8X30 J | Sechskant-Kontermutter M10 2
D |Sechskantschraube M8X20 15 K | Sicherungsscheibe ¢8 14
E |Schlittenschraube M8X25 14 L |GroRe flache Unterlegscheibe @8 10
F |Anhangezapfen @10 1 M | Winkelhalterung 4
G |Haarspangenstift @3 1 N |Befestigungshalterung fir den Kupp-| 3

lungsarm




MONTAGEANLEITUNG

Erforderliche Werkzeuge fiir die Montage (je 1 Stlick):
e 13mm Schlussel
e 14mm Schlussel
o VerstellschlUssel
e Zange

Bevor Sie den Rasenkamm montieren, legen Sie alle Teile und Komponenten wie auf den vorherigen

Seiten gez

eigt aus. Der 40"Rasenkamm ist in den folgenden Zeichnungen dargestellt. Die Montage der 40" und
48"-Version ist die gleiche, Hinweise bezuglich Ausnahmen sind in der Anleitung enthalten.

1. Montieren Sie die Hubplatte mit vier Sechskantschrau-
ben M8x20 und Kontermuttern M8, wie in der Abbildung
gezeigt, an der Oberseite des Zinkenschildes. Ziehen Sie
sie an.

2. Drehen Sie den Zinkenschild auf den Kopf.

3. Montieren Sie zwei (hohe) Halterungen fur die Befesti-
gung der Anhangearme und zwei (kurze) Winkelhalterun-
gen an der Unterseite des Zinkenschildes. Befestigen Sie
die Halterungen an den vier runden Ldéchern auf der
Ruckseite des Zinkenschildes mit vier Sechskantschrau-
ben M8x20 und Kontermuttern M8. Noch nicht festziehen.
4. Montieren Sie zwei Winkelhalterungen an den runden
Léchern im Boden des Zinkenschildes an der Vorderseite.
Verwenden Sie zwei Sechskantschrauben M8x20 und
Kontermuttern M8. Noch nicht festziehen.

5. Befestigen Sie die Anhangerkupplungsarme an der
AuBRenseite der Winkelhalterungen an der Vorderseite des
Zinkenschildes. Verwenden Sie zwei Sechskantschrau-
ben M8x20 und Kontermuttern M8. Ziehen Sie die Muttern
an und I6sen Sie sie dann leicht.

6. Befestigen Sie die Befestigungsarme der Anhangevor-
richtung an der Aullenseite der Halterungen auf der
Ruckseite des Zinkenschutzes. Verwenden Sie zwei
M8x25 Schrauben, @8 Sicherungsscheiben und M8 Mut-
tern. Noch nicht festziehen.

7. Montieren Sie die vorderen Enden der Anhangearme
mit zwei Sechskantschrauben M8x30 und Kontermuttern
M8 zusammen. Noch nicht festziehen.

8. Montieren Sie die Kupplungshalterungen an der Ober-
und Unterseite mit zwei Sechskantschrauben M8x50 und
Kontermuttern M8. Noch nicht festziehen.

9. Montieren Sie den ®10 Anhangebolzen durch die An-
hangebiigel und sichern Sie ihn mit einem ®3 Haarsplint.

MBX20
T " Schraube

Hubplatte

Mutter

M8 Sechskant-
Sicherungsmutter

Deichselhalternung

M8X20
Haltewinkel  Sechskantschraube
M8 M8
Sechs-‘ Unterlegscheibe M8x25 Schraube
kant-Si-
cherungs- \ N

Sechskant-
schraube

M8
Sechskant-Siche-

rungsmutter Deichsel Arme

M8 Sechskant
Kontermutter

/ Splint

,-.-::.r/

M8x30 ol o
L - [ > Anhingebiigel
schraube %

M8x50 — ﬂ

Sechskant-

schraube ®10 Anhdngebolzen




10. Ziehen Sie die in Schritt 8 montierten Schrauben und
Muttern an. Ziehen Sie die in Schritt 7 montierten
Schrauben und Muttern an. Ziehen Sie die in Schritt 3
montierten Schrauben und Muttern an. Ziehen Sie die in
Schritt 4 montierten Schrauben und Muttern an. Ziehen
Sie die in Schritt 5 montierten Schrauben und Muttern an
und I6sen Sie sie dann leicht. Ziehen Sie die in Schritt 6
montierten Schrauben und Muttern an.

11. Montieren Sie den Achshalter an der AuRenseite der
Winkelhalterungen mit zwei Sechskantschrauben M8x20
und Kontermuttern M8. Die Enden der Achshalterung
mussen, wie in Abbildung 5 dargestellt, nach vorne
zeigen. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern leicht an
und lésen Sie sie dann.

12. Montieren Sie die Rader mit zwei Schulterbolzen und
zwei Sechskantmuttern M10 an der Achshalterung.
Ziehen Sie sie an.

13. Befestigen Sie zehn Federzinken an den Vierkantlo-
chern im Boden des Zinkenschildes. Verwenden Sie fir
jeden Federzinken eine M8x25-Schlittenschraube, ®8
groRe Unterlegscheibe, @ 8 Sicherungsscheibe und M8-
Sechskantmutter. Ziehen Sie sie an.

HINWEIS: Die Federzinken missen zwischen den
Vertiefungen sitzen.

14. Montieren Sie die Federausrichtungsdrahte durch die
vorderen und hinteren Reihen der Federzinken und fiih-
ren Sie die Drahte zwischen den Kupplungshalterungen
und dem Zinkenschild hindurch. Biegen Sie die Enden
der Drahte, um sie zu sichern.

15. Montieren Sie eine Halterung fiir die Befestigung der
Anhangevorrichtung an der Achshalterung mit zwei
Schrauben M8x25, Sicherungsscheiben & 8 und Sech-
skantmuttern M8. Noch nicht festziehen.

16. Stecken Sie den Hebebligel nach unten durch den
Zinkenschutz. Befestigen Sie ihn mit einer Sech-
skantschraube M8x20 und einer Sechskantmutter M8 an
der gerade montierten Halterung der Kupplungsarm-
befestigung. Ziehen Sie sie an.

17. Positionieren Sie die Halterung der Anhangevorrich-
tung so, dass der Hebeblgel in der oberen Position seit-
lich gespannt ist. Ziehen Sie die Muttern an.

Achshalterung

— T
— M8x20
Sechskant-
sch?aube q

M8 Sechskant
Kontermutter

M8 Sechskant Achsbolzen
Kontermutter - \

>

M8 Sechskantmutter

Unterlegscheibe /;_:,
GroBe flache Unterlegschei- :

Feder Zinken

~—_ MB8x25
Schraube

/

Griff

/

Hebegriff

M8x25
Schraube

~ M8x20
Sechskantschrau-

\ M8
Sechskant-

mutter
Unterlegscheibe




BEDIENUNG & EINSTELLUNG

Die regelmalige Entfernung des Laubs etc. ist entscheidend fir die Pflege eines gesunden Rasens.
Dieser Unrat besteht aus einer Schicht von Sténgeln, Schnittgut, Wurzeln und Blattern, die nicht zer-
fallen sind. UbermaRige Bedeckung des Rasens verhindert, dass Luft, Wasser und Diinger an die
Wourzeln gelangen. Der Rasenkamm entfernt effektiv GUbermaRiges Laub von |lhrem Rasen. Lesen Sie
diese Anleitung, um unsachgemafle Einstel-

lungen und Bedienungen zu vermeiden. I
Die richtige Einstellung des Zinkenschildes und
der Federzinken ist wichtig fur eine effektive

Leistung. Fuhren Sie die folgenden Schritte
durch, um die korrekte Einstellung vor der Inbe-
triebnahme des Rasenkamms vorzunehmen.

Schraube & Sechskant-
mutter £/ Deichsel

1. Bewegen Sie das Zugfahrzeug auf eine ebe-
ne Flache, wie z.B. eine Einfahrt oder einen
Garagenboden, und befestigen Sie den Rasen-
kamm an der Fahrzeugkupplung.

2.Um den Zinkenschild einzustellen, senken
Sie den Rasenkamm mit dem Hubgriff in die
Betriebsstellung. Losen Sie die beiden Sech-
skantmuttern und Schlittenschrauben, mit
denen die Riickseite des Anhangearms an den Halterungen der Anhangearmhalterung befestigt ist.
Stellen Sie den Zinkenschild so ein, dass er waagerecht steht und sowohl die vorderen als auch die
hinteren Federzinken mit dem Boden in Kontakt stehen. Ziehen Sie die Sechskantmuttern wieder an.

5. Wenn der Rasenkamm wahrend des Gebrauchs "springt", sollte dem
Zinkenschild zusatzliches Gewicht hinzugefligt werden. In den meisten
Fallen ist ein zusatzliches Gewicht erforderlich. Beton-Terrassenblécke
werden wegen ihres geringen Profils flir das Gewicht empfohlen; jedoch
ist jede Art von Gewichten geeignet, wenn sie an den Schild gebunden
werden koénnen. Sichern Sie das Gewicht durch Verwendung
geeigneter Bindemittel wie Gummibander oder Draht, die an den
Léchern im Schildflansch befestigt werden.

WARTUNG

1) Prufen Sie vor jedem Gebrauch alle Muttern und Schrauben auf festen Sitz.

2) Schmieren Sie die Rader nach Bedarf.

3) Bei auftretendem Rost auf den Schild- oder Federzinken sind diese leicht zu schleifen und mit
Lackfarbe zu Uberziehen.

4) Lagern Sie das Produkt immer an einem trockenen Ort und beschichten Sie es bei Nichtge-
brauch mit leichtem ol




10

EXPLOSIONSZEICHNUNG & TEILELISTE

Nr. Beschreibung Anz. |Nr. Beschreibung Anz
1 |Halterung fur die Befestigung des| 3 |13 |Sechskant-Kontermutter M10 2
Kupplungsarms
2 |Kupplungshalterung 2 | 14 |Grolie flache Unterlegscheibe &8 10
3 |Federzinken 10 | 15 |Sechskantschraube M8X20 15
4 |Federausrichtungsdraht 2 | 16 |Sicherungsscheibe @8 14
5 |Rad 2 | 17 |Sechskantmutter M8 14
6 |Zinkenschild (40") 1 | 18 |Sechskant-Kontermutter M8 19
7 |Deichsel 2 | 19 |Schlittenschraube M8X25 14
8 |Hebeplatte 1 | 20 | Tragegriff 1
9 |Achshalterung 1 | 21 |Sechskantschraube M8X50 2
10 |Hebeblgel 1 | 22 |Sechskantschraube M8X30 2
11 |Schulterschraube 2 | 23 |Anhangezapfen M8 (Flacher Kopf) 1
12 |Winkelhalterung 4 | 24 |Haarspangenstift @3 1




	EINLEITUNG
	ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE
	BETRIEBSWARNUNGEN
	QUETSCH- UND SCHNITTRISIKEN
	MONTAGE IST ERFORDERLICH
	KONTROLLE UND SPEZIFIKATION DER MERKMALE
	RASENKAMM -  KOMPONENTENTEILE UND MONTAGE
	BEDIENUNG & EINSTELLUNG
	WARTUNG
	EXPLOSIONSZEICHNUNG & TEILELISTE

